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مرگ قهرمانانه  راننده تریلر و مهربانی مامور بی ریا
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مرگ قهرمانانه راننده تریلر شیرازی

صدای ترمزهای شدید تریلی کمرشکن در ورودی شهر 
یاسوج سکوت جاده را در هم شکست. راننده مدام پایش 
را روی پدال ترمز فشار می داد شاید بتواند این غول 
آهنی بزرگ را که افسار پاره کرده بود متوقف کند. اما 
انگار دیگر هیچ چیز نمی توانست سد راه کمرشکن چند 
تنی شود که ترمز بریده است.  عمق فاجعه چند متر جلوتر 
بود، نزدیک پلیس راه و خودروهایی که پر از سرنشین 
بــود. فضل ا... کرمی راننده کمرشکن دوراه بیشتر 
نداشت، یک راست به سمت خودروهای پارک شده برود 
یا این که با به خطر انداختن جانش، جان هموطنانش را 
از مرگ حتمی نجات دهد و او جان خود را فدا کرد تا در 
31 شهریور امسال جان دیگران به خطر نیفتد. کاربری 
نوشت: »این قدر قهرمان ملی توی کشور داریم که می 
تونیم برخی از مطالب کتاب های درسی رو از روی زندگی 

نامه اونا بنویسیم.«
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2 روایت از تست کرونای زائران اربعین

این روزها شاهد بازگشت زائرانی هستیم که برای زیارت 
اربعین به نجف و کربلا مشرف شده بودند. قرار بود هنگام 
بازگشت زائران از آن ها تست کرونا گرفته شود تا در 
صورت ابتلا قرنطینه شوند اما برخی از مسافران که از 
مراسم اربعین در عراق بازگشته‌اند مدعی شده اند که 
از آنان هنگام ورود به مرز شلمچه تست کرونا گرفته 
نشد و فقط سوالاتی درباره علایم کرونا پرسیده اند. مثلا 
کاربری نوشته: » از زائران برگشته از کربلا در فرودگاه 
امام خمینی سوال می کنند که اگر علایم کرونا دارید بهمان 
بگویید! نه خبری از تست هست و نه قرنطینه!« اما از آن 
طرف برخی از مسافران هم نوشته اند که از آن ها تست 
گرفته شده است. کاربری هم در این باره نوشته: »در 
فرودگاه هاشمی‌نژاد مشهد از چند هواپیما ۱۷۰ نفره که 
از سفر اربعین برگشتند تست pcr گرفته شد حتی یک نفر 

هم کرونا مثبت نبوده.«
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کودک بلوچی که نمی داند ایران کجاست!

ویدئویی از یک کودک بلوچ در شبکه های اجتماعی دست 
به دست شد که در پاسخ به سوال شاهین صمد پور 
مستند ساز که می پرسد: »مگه ایرانی نیستی؟« می 
گوید: »ایرانی یعنی چی؟« و در ادامه هم این دختر بلوچ 
از صمدپور می پرسد: »اصلا ایران کجاست؟« ویدئوی 
این دختربچه بلوچ که صمدپور مدعی شده شناسنامه 
هم ندارد بازتاب زیادی در شبکه های اجتماعی داشت. 
کاربری نوشت: »خدا کنه یه عده از مسئولان به جای حل 
مشکل این بچه ها که حتی شناسنامه ندارند نگن اینا 
سیاه نماییه و این ویدئو مال هند و پاکستانه!« کاربری 
هم نوشت: »واقعا دردناکه که یک کودک ایرانی هنوز نمی 
دونه ایران کجاست.« کاربری هم نوشت: »کاش حداقل 
مسئولان برای تحصیل و شناسنامه دار کردن این بچه ها 

که در سیستان و بلوچستان کم هم نیستن کاری بکنن.«
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مهربانی مامور بی ریا

تصویری از مهربانی یک مامور نیروی انتظامی با یک کودک 
کار سوژه کاربران شبکه های اجتماعی شد و کاربران این 
اقدام را تحسین کردند. مامور نیروی انتظامی وقتی می 
بیند دختر بچه ای که کودک کار است، کفش مناسبی به 
پایش نیست اقدام به تهیه کفش برای او می کند و به او 
هدیه می دهد. این مامور موقع اهدای کفش وقتی متوجه 
می شود یک نفر دارد از او عکس می گیرد روی نامش را 
می پوشاند تا همچنان گمنام بماند. کاربری نوشت: »‏آقای 
مامور نیروی انتظامی که برای این دختر کوچولو کفش 
خریدی و اسمتم پوشونده بــودی، دمت گــرم... خیلی 
مردی!« کاربر دیگری نوشت: »این روحیه ماموران ماست 
با مردم مهربونن و در مقابل دزد و مزاحمان مردم به شدت 
محکم و استوار.« کاربری هم نوشت: »کاش فردا خبر 
تشویق این مامور رو  که حتی نخواسته نامش رو بدونیم، 

توی خبرها ببینیم.«

�

  3.1     M   views�

کلاهبرداری هنرمندانه یک هنرمند!

»ینس هانینگ«، هنرمند دانمارکی به مسئولان موزه 
»کونستن« دانمارک پیشنهاد ساخت تابلویی برای درآمد 
سالیانه در اتریش و دانمارک را می دهد. او برای این کار 
از مسئولان موزه می خواهد به اندازه درآمد یک سال 
درآمد در اتریش و اندازه یک سال درآمد در دانمارک 
که جمعا 84 هزار دلار می شود، به او اسکناس بدهند 
تا  با آن‌ها دو تابلو درست کند. موزه به او اسکانس ها را 
می دهد اما او دو تابلوی خالی به آن ها می دهد که زیر آن 
نوشته: »اگر اسکناس‌های حاصل از یک سال درآمد خود 
را در دانمارک و اتریش کنار هم بگذارید دو تابلو با این 
اندازه‌ها خواهید داشت!« کاربران به این کلاهبرداری 
هنرمندانه واکنش نشان دادند. کاربری نوشت: »این 
هنرمند یک اثر مفهومی جدید به‌نام »پول را بگیر و‌ فرار 

کن« خلق کرده.«

�

  3.4     M   views�

جوراب سوراخ ، مد روز جهان!

خب هنوز با مد شلوارهای پاره کنار نیامده بودیم که یه 
طراح مد ژاپنی به اسم »تاکایوکی فوکوزاوا«  جوراب‌هایی 
با سوراخ در انگشت شست طراحی کرده که به گفته رسانه 
ها از آن استقبال شده است. کاربران به این مد جدید 
واکنش نشان دادند. کاربری نوشت: »این که مد تونسته 
جوراب سوراخی که تا دیروز پوشیدنش بد بود رو حالا به 
یک فرهنگ مترقی تبدیل کنه نشون میده که ما چقدر 
تحت تاثیرش هستیم.« کاربر دیگری نوشت: »آخ جووون 
من کلی از این جوراب های مد از قدیم داشتم که روم نمی 
شده بپوشم ولی حالا پوشیدنش با کلاسیه.« کاربری هم 
نوشت: »وقتی چیزهایی که تا دیروز زشت و ناپسند بودن 
ولی یه عده اونا رو به اسم مد دارن زیبا نشون میدن یعنی 
ما درگیر اون کلیشه هایی هستیم که دیگران برامون 

ساختن نه اون چه واقعیت داره.« 

▪ میزان بدهی کره به ایران	
در خصوص بدهی کره به کشومان روایت های مختلفی وجود دارد و 
بین 7 تا 9 میلیارد دلار اعلام شده است. حسین تنهایی رئیس اتاق 
ایران و کره جنوبی سال گذشته در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران، 
دربــاره مبلغ بدهی کره جنوبی به کشورمان، گفت که این طلب 
۸ و نیم میلیارد دلار است. خبرگزاری یونهاپ کره جنوبی هم در 
گزارشی در دی سال گذشته مجموع بدهی کره جنوبی به ایران را 
۹ میلیارد و ۲۰۰ میلیون دلار اعلام کرد. با این حال رئیس سابق 
بانک مرکزی در روزهای آخر سال 1399 در حاشیه جلسه هیئت 
دولت در جمع خبرنگاران اعلام کرد که بدهی کره به کشورمان 7 

میلیارد دلار  است. 

▪ تلاش های ایران برای پس گرفتن بدهی‌	
هفت تا ۹ میلیارد دلار، میزان بدهی‌ است که تخمین زده می‌شود 
ایــران از کره‌ای‌ها طلبکار است و البته گفته می شود این رقم، 
بالاترین میزان پولی باشد که ایــران در کشورهایی دارد که با 
آن ها تا پیش از برجام مبادله اقتصادی داشته اســت. در این 
چارچوب، تلاش‌های مسئولان کشور برای آزادســازی این پول 
از بیش از دوسال و نیم پیش آغاز شده و همچنان ادامه دارد. در 
این مدت هم ایران برای آن که بتواند به دارایی‌های خود دست 
یابد، طیف متنوعی از پیشنهادها را در مقابل میز کره‌ای‌ها قرار 
داده است. به گفته رئیس اتاق ایران و کره جنوبی در این زمینه 
»دستگاه دیپلماسی ما به سئول اعلام کرد که اگر بحث تحریم‌ها 
مانع پرداخت بدهی‌های شماست، حداقل در خصوص لوازم 
بهداشتی و غذایی که در ذیل تحریم‌ها نیست بدهی‌های خود 
را به ایران پرداخت کنید، البته کره جنوبی قبول کرد و چندین 
جلسه با سفیر این کشور دیدار داشتیم، اما در عمل هیچ  اقدامی 
برای پرداخت بدهی‌های ایران انجام نشده است.« به جز این موارد 
راهکارهای متعدد دیگری از سوی کمیسیون انــرژی مجلس، 
سیاستمداران، فعالان حقوقی و ... ارائه شده است تا شاید با اجرای 
این راهکارها و بازگشت بخشی از بدهی های ایــران به کشور، 
تاحدی از نارضایتی 84 میلیون ایرانی نسبت به حقوق پایمال شده 
شان کاسته شود. به طور مثال کمیسیون انرژی مجلس شورای 
اسلامی دو راهکار به کره جنوبی پیشنهاد کرد، راهکار نخست 
برگرداندن پول بلوکه شده ایران و بعدی خرید تجهیزات فنی و 
صنعتی )غیر تحریمی( از سوی ایران به همان میزان بود، برخی 
دیپلمات های ایرانی هم روش پرداخت بدهی نفتی در پوشش 
کانال بشردوستانه‌ای مشابه کانال راه‌اندازی شده توسط سوئیس 
در قالب غذا و دارو را توصیه کردند که متاسفانه سئول به هیچ کدام 
از این راهکارهای قابل اجرا عمل نکرده است با این حال با وجود 
سروصدای کره‌ای‌ها برای تشکیل سازوکار بشردوستانه، آن ها تنها 
به میزان ۵۰۰ هزار دلار از پول کشومان را آن هم به صورت کالای 
بشردوستانه به ایران فرستادند. مسئله‌ای که با کنایه »سید عباس 
موسوی« سخنگوی وزارت امور خارجه به چشم‌ بادامی‌ها نیز همراه 

بود و او همان زمان در این باره گفت: »زحمت کشیده‌اند. ما چیزی 
حدود دو سال با کره جنوبی مذاکره داشتیم ولی کره‌ای‌ها در این 
زمینه به آمریکایی‌ها گوش می‌دهند و برای پرداخت بدهی‌شان 

منتظر پاسخ مثبت آمریکا بودند.«

▪ بهانه های بی پایه سئول  	
کره‌ای‌ها مدت هاست که می‌گویند مشغول رایزنی با آمریکایی‌ها 
هستند تا راهکاری برای پرداخت پول به ایرانی‌ها پیدا کنند. 
موضوعی که پس از گذشت سه سال نشان می‌دهد آیا آن ها از توان و 
قدرت لازم برای متقاعد کردن آمریکا برخوردار نیستند یا در صداقت 
آن ها تردیدهای جدی وجود دارد. از سویی، در حالی که سازمان 
بهداشت جهانی و کشورهای مختلف جهان - حتی متحدان نزدیک 
ایالات متحده - خواهان رفع تحریم‌های ایران حداقل در دوره شیوع 
کرونا شده بودند، سئول ساکت بود. چشم‌ بادامی‌ها حتی پس از 
چراغ سبز ایالات متحده برای ایجاد یک سازوکار بشردوستانه با 
ایران، برای راه‌اندازی این کانال تجاری هم از خود تعلل نشان دادند 
و اقدامات کافی برای جلب نظر ایران را انجام ندادند. در واقع، آن 
ها پس از رسانه‌ای شدن رایزنی‌های ایران و جدی‌تر شدن تهران 
برای پیگیری‌های حقوقی علیه سئول، به ارسال تعداد محدودی 
از تجهیزات پزشکی و دارویی به ایران به مبلغ ۵۰۰ هزار دلار اقدام 
کردند؛ موضوعی که می‌توان از آن به عنوان اقدامات قطره‌چکانی 
کره در برابر ایران نام برد. البته پیش از این هم مقامات کره وعده 
ارسال یک محموله دو میلیون دلاری از دارو و مواد غذایی شامل 
روغن خام و خوراک دام را داده بودند اما این وعده هم تاکنون اجرایی 

نشده است.

▪ آینده مبهم 53 سال همکاری دوستانه	
زمزمه واردات از کره جنوبی در حالی مطرح شد که دولت این کشور 
در سال های اخیر از پرداخت بدهی خود به ایران به بهانه های واهی 
خودداری کرده است. در ضمن نباید این نکته را هم فراموش کرد که 
ال جی و سامسونگ، دو شرکت کُره ای تا شروع تحریم های آمریکا 
سهم قابل توجهی در بازار لوازم خانگی ایران داشتند اما با شروع 
تحریم بازار پرسود ایران را رها کردند. با این حال تبعیت کورکورانه 
کره‌جنوبی از آمریکا و نپرداختن مطالبات ایران، نگاه مردم به این 
کشور را که پیش از این یکی از کشورهای دوست محسوب می 
شد، تغییر داده است. تداوم بد عهدی کره جنوبی نسبت به 84 
میلیون ایرانی که حتی از خرید کالاهای اساسی، دارو و اقلام انسان 
دوستانه با پول های بلوکه شده خودمان هم جلوگیری کرده باعث 
شده  مردم ذهنیت شان نسبت به این کشور که تا چند سال پیش 
به عنوان دوست شناخته می شد، تغییر کند. ضمن این که پیش 
بینی می شود چشم‌انداز روابط دوجانبه و همچنین همکاری‌های 
آینده تهران- سئول تحت تاثیر این رفتار کره ای ها قرار گیرد و ادامه 
بدقولی های کره ای ها نسبت به تعهداتشان به ایران، روابط 53 

ساله این دو کشور را کم رنگ کند.

196 هزار میلیارد تومان ایرانی ها  
در جیب کره ای ها

 بیش از 3 سال از خرید نفت و میعانات گازی کره جنوبی از کشورمان می‌گذرد
 اما آن‌ها همچنان در پرداخت 7 میلیارد دلار بدهی شان طفره می روند

رعیت نواز-   کره جنوبی پیش از اعمال تحریم های آمریکا علیه ایران، جزو پنج کشور خریدار فراورده‌های نفتی ایران بود و حتی 
پس از اعمال تحریم‌ها در مرداد 97 هم، کره‌ای‌ها از معافیت 180 روزه برخوردار شدند و در این مدت هم روزانه نزدیک به350 
هزار بشکه نفت و میعانات گازی از ایران خریداری کردند، اما با وجود گذشت بیش از 3 سال هنوز هزینه خرید این فراورده ها را  
پرداخت نکرده اند. با این حال   بعد از اعلام ممنوعیت واردات لوازم خانگی از کره جنوبی مقامات این کشور به تکاپو افتادند و وزیر 
امور خارجه آن ها عصر روز پنج شنبه با وزیر امور خارجه کشورمان در این خصوص تماس گرفته که به گزارش ایسنا امیرعبداللهیان 
در این گفت‌وگوی تلفنی از ایجاد مشکل در عدم استرداد اموال ایران نزد بانک‌های کره جنوبی به شدت انتقاد کرده و خواستار 
حل هرچه سریع تر مشکل دسترسی کشورمان به اموال خود در کره، در مسیری خارج از بن‌بست حاضر که به دلیل تبعیت از  
مسیر ترسیم شده از سوی آمریکا به وجود آمده است، شد تا امکان دسترسی کشورمان به منابع مالی خود و به دنبال آن امکان 
خرید داروهای اساسی و سایر اقلام فراهم شود. البته پیش از این مقامات کره جنوبی به بهانه های مختلف از پرداخت این بدهی 
طفره رفته اند و تنها به وعده های بی عمل بسنده کردند و حتی بی شرمی را به حدی رساندند که برای نگهداری میلیاردها دلار 
پول ایران درخواست کارمزد کرده اند. در این گزارش سعی کرده ایم به میزان بدهی کره جنوبی به کشورمان، کارشکنی ها در 

خصوص پرداخت این بدهی  و خلف وعده آن ها در این 3 سال بپردازیم.

این ها از کجا آمده اند؟
پس از حاشیه های گریه دخترهای دهه هشتادی  

برای رضا گلزار، گرفتاری این بازیگر سینما در 
تجمع طرفدارانش برخی را شوکه کرد

میرجانیان- احتمالا ویدئویی را که از محمدرضا گلزار 
در فضای مجازی منتشر شده دیده‌اید. او روز پنج شنبه 
برای افتتاحیه یک فروشگاه تلفن همراه به پاساژ چارسو 
در تقاطع خیابان جمهوری و حافظ   تهران دعوت شده 
بود. اما حضور او وقتی عجیب می شود که انبوهی از 
هواداران و علاقه مندان برای دیدن این بازیگر سینما، 

خیابان را بند می آورند و پاساژ را هم قرق می کنند!

▪ ماجرا چه بود؟	
عصر پنج شنبه، صفحه اینستاگرامی رضا گلزار، پخش 
زنــده ای را شــروع کرد که این بازیگر معروف داخل 
خودرویی نشسته و طرفداران و هواداران هم به شیشه 
می کوبند. جمعیت آن قدر زیاد است که وقتی راننده 
پیشنهاد می دهد رضا گلزار از خودرو پیاده شود، این 
بازیگر با تعجب می پرسد که چطوری باید از خودرو 
خارج شود؟ خودرو در میان جمعیت گیر می کند و کار 
به جایی می رسد که برخی سایت ها نوشته اند، گلزار با 
کمک ماموران نیروی انتظامی و راهنمایی و رانندگی به 
پارکینگ پاساژ چارسو می رود و راهی مراسم افتتاحیه 
می شــود. پس از ایــن پخش زنــده اینستاگرامی هم 
ویدئوهایی منتشر شد که رضا گلزار پشت دیوار شیشه 
ای ایستاده و برای هوادارانش دست تکان می دهد. او به 
گرمی به ابراز احساس هوادارانش واکنش نشان می‌دهد 
و هر وقت ماموران حراست، قصد برخورد با هواداران را 

داشتند، آقای بازیگر فورا دخالت می‌کرد!

▪ رضا گلزار واقعا این قدر طرفدار دارد؟	
همین دو هفته پیش بود که ویدئوی گریه نوجوان های 
دهه هشتادی و طرفداران این سلبریتی خبرساز شد. 
ویدئویی که مجری رسانه تی وی پلاس ســراغ چند 
هوادار رضا گلزار می رود و به آن ها می گوید که دنیای 
بدون رضا گلزار را تصور کنند. سوال مجری اما اشک 
دختر و پسرهای دهه هشتادی را در می آورد و آن ها می 

گویند دنیا برای ما بدون این بازیگر معنا ندارد!
 البته این تنها حاشیه آقای سوپراستار نیست. حدود 
یک سال پیش هم فیلمی منتشر شد که نشان می داد 
در یک مراسم افتتاحیه، برای دیدن محمدرضا گلزار، 
ازدحام شدیدی شکل گرفته است. این افتتاحیه شلوغ 
در روزهایی برگزار شد که کشورمان آن زمان درگیر پیک 
بیماری کرونا بود و ستاد ملی مقابله با کرونا همان روزها 
در حال تصمیم‌گیری برای تعطیلی چند روزه تهران بود 
و عجیب تر آن که رضا گلزار در آن  مراسم حتی ماسک 

هم روی صورتش نداشت!

▪ واکنش ها به ترافیک هواداران	
ــواداران شبهه  وارد  برخی به وجــود این تعداد از هـ
کردند  و مدعی شدند که این بازیگر با روش هایی 
مانند پرداخت پول، جمعیتی را به فروشگاه ها و محل 
حضورش می کشاند تا با خبرسازی ها و برپاکردن 
جنجال هایی مدام در صدر اخبار باشد هرچند هیچ 
دلیل مستندی برای این ادعا ارائه نشده است و نمی 
توان خیلی روی آن حساب کرد. کاربری هم نوشته: 
»واقعا باید بررسی بشه این آدم ها از کجا آمده اند که نه 
دغدغه  گرانی دارند و نه دغدغه کرونا! قطعا باید جامعه 
شناس ها و روان‌شناس ها این نوع رفتارها را   بررسی 
کنند چون در بین جمعیت از نوجوان ۱۵ ساله تا مرد 
۴۵ ساله دیده می شود!« کاربر دیگری نوشته: »سوپر 
استار بودن به کلمه نیست، یک سبک زندگی است که 

نباید برای کسب درآمد و برندینگ مردم را فدا کنید.«


